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Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w B
koniec sierpnia 2011r. wyniosła
i jest o 6 osób większa w porównaniu do miesi
poprzedniego. W mieście Biała Podlaska
bezrobotnych wynosiła 3558 
bialskim 6338 osób. Obszar działania naszego u
charakteryzuje się nadal wysok
według stanu na koniec lipca bie
14,8% w mieście Biała Podlaska oraz 13,9
bialskiego. Dla porównania w w
wyniosła 12,4% natomiast dla całego kraju 11,7
 

                 
 

W omawianym okresie wył
753 bezrobotnych, w tym 340 
które utraciły status bezrobotnego 
osób, które podjęły pracę –
zostały wyrejestrowane ze wzglę
w wyznaczonym terminie było
dobrowolnie zrezygnowały ze stat

 
 

 
W sierpniu PUP podj

zorganizowania spotkania z załog
Dzięki współpracy ze związkami zawodowymi działaj
09.08.2011 roku. Pracownicy likwidowanego przedsi
pracowników PUP o zasadach rejestracji, wymaganych dokumentach, wysoko
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 na bialskim rynku pracy w sierpniu 2011 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
ędzie Pracy w Białej Podlaskiej na 

2011r. wyniosła 9896, w tym 5228 kobiet           
w porównaniu do miesiąca 

ście Biała Podlaska liczba 
3558 osób, natomiast w powiecie 

. Obszar działania naszego urzędu 
wysoką stopą bezrobocia, która 
lipca bieżącego roku wyniosła 

cie Biała Podlaska oraz 13,9% dla powiatu 
bialskiego. Dla porównania w województwie lubelskim 
wyniosła 12,4% natomiast dla całego kraju 11,7%. 

W ciągu sierpnia w naszym urz
zarejestrowanych zostało 
o 15 osób więcej niż w miesi
w tym: 

1) 213 osób zarejestrowało si
pierwszy, natomiast  

2) 546 osób po raz kolejny zostało 
włączonych do ewidencji osób 
bezrobotnych. 

W miesiącu sierpniu w 
zarejestrowanych zostało
i jest to o 5 osób więcej 
poprzedzającym sprawozdanie. 

Liczba osób poszukuj
zarejestrowanych w sierpniu
155 osób i jest o osob
w miesiącu lipcu.  
 

W omawianym okresie wyłączono z ewidencji 
340 kobiet. Spośród osób, 
nego najwięcej odnotowano 
– 296 osób. Osób, które 

ze względu na niestawiennictwo 
było 268, zaś tych, którzy 
ze statusu bezrobotnego - 51. 

sierpniu PUP podjął inicjatywę 
załogą PKS Biała Podlaska. 

ązkami zawodowymi działającymi w tej firmie spotka
Pracownicy likwidowanego przedsiębiorstwa zostali poinformowani przez 

pracowników PUP o zasadach rejestracji, wymaganych dokumentach, wysoko
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Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         

w naszym urzędzie  
zarejestrowanych zostało 759 osób,                     

ę ż w miesiącu lipcu,                      

osób zarejestrowało się po raz 

po raz kolejny zostało 
do ewidencji osób 

cu sierpniu w urzędzie pracy 
zarejestrowanych zostało 147 absolwentów 

o 5 osób więcej niż w miesiącu 
cym sprawozdanie.  

osób poszukujących pracy 
w sierpniu wyniosła  

i jest o osobę większa niż                  

spotkanie odbyło się 
biorstwa zostali poinformowani przez 

pracowników PUP o zasadach rejestracji, wymaganych dokumentach, wysokości i okresach 



zasiłków dla bezrobotnych oraz usługach i instrumentach rynku pracy. Ponadto uczestnicy 
otrzymali materiały informacyjne przygotowane przez PUP.                   

 

W miesiącu sierpniu Powiatowy Urząd Pracy dysponował 84 ofertami pracy 
krajowej.  Jest to o 26 ofert pracy więcej niż w miesiącu poprzedzającym sprawozdanie. 
Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy takie jak: sprzedawca, robotnik pomocniczy w 
przemyśle przetwórczym, kierowca samochodu ciężarowego, kierownik sklepu, kierowca 
samochodu osobowego, recepcjonistka, informatyk, szwaczka, lektor języka angielskiego, 
specjalista ds. dociepleń, robotnik budowlany, pracownik produkcyjny, technik akustyk, 
mistrz produkcji, pomocnik ciastkowego, technik informatyk.  
Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą do dyspozycji miały 147 ofert 
zgłoszonych przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 36  miejsc 
pracy mniej niż w miesiącu lipcu. Zagraniczne oferty pracy najczęściej zgłaszane przez 
pracodawców to: pracownik na lotnisku, pracownik konstrukcji stalowych/ spawacz, monter – 
spawacz, pracownik laboratorium, operator CNC.  
  Z usług pośrednictwa pracy skorzystało 2363 bezrobotnych.  

 
 

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej 
skorzystały 534 osoby, w tym 107 osób zostało objętych grupową informacją zawodową 
o tematach m.in. „Usługi rynku pracy”, „Rozmowa kwalifikacyjna”, „Krok po kroku do 
działalności gospodarczej”, "Znaczenie pracy w życiu człowieka - ogólne warunki 
świadczenia pracy", "Udany powrót na rynek pracy", „Nie daj się bezrobociu”; natomiast            
12 osób uczestniczyło w grupowych poradach zawodowych o tematach m. in.                
„Własna firma czy ja się do tego nadaję?” i „Poznanie siebie. Bilans umiejętności, 
możliwości i predyspozycji zawodowych”. Natomiast 415 osób skorzystało z poradnictwa 
indywidualnego. Ponadto w sierpniu 2011r. aktywnie działał Klub Pracy, liderzy Klubu 
Pracy przeprowadzili 13 zajęć aktywizacyjnych o tematach: „Dokumenty aplikacyjne”, 
„Aktywny na rynku pracy”, „Asertywność”, „Trening kreatywności” , z których skorzystało 
114 osób.  

 
 

Do dnia 5 sierpnia 2011 roku można było składać wnioski o zorganizowanie stażu 
dla osób powyżej 45 roku życia w ramach projektu „Powrót na rynek” . Środki na realizację 
staży pochodziły z rezerwy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, o którą Urząd Pracy 
ubiegał się w miesiącu lipcu. Od 30 sierpnia 2011 roku 48 osób rozpoczęło nabywanie 
umiejętności praktycznych u lokalnych pracodawców.   
 
 

W ramach współpracy z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej       
w miesiącu sierpniu do tej instytucji skierowanych zostało 6 osób zainteresowanych 
podnoszeniem umiejętności z zakresu obsługi komputera na 2 - dniowe zajęcia aktywizacyjne                             
pt. „Nie bój się komputera”. Natomiast 10 osób skorzystało z 5 – dniowej grupowej porady 
zawodowej pt. ”Spadochron”, która miała na celu wzmocnić wiarę we własne możliwości 
oraz umożliwi ć odkrycie predyspozycji zawodowych.  
 
 
 

W miesiącu sierpniu Powiatowy Urząd Pracy w Białej Podlaskiej zorganizował giełdę 
pracy pod potrzeby pracodawcy krajowego, który zgłosił ofertę pracy na stanowisko 
sprzedawca. W spotkaniu z pracodawcą uczestniczyło 14 osób.  

 
 

 



W minionym miesiącu PUP rozpoczął realizację szkoleń w ramach projektu               
„AKCJA – PRACA”. Zorganizowano szkolenie grupowe pod nazwą                                 
„Opiekun osób starszych z elementami języka niemieckiego” dla 10 osób bezrobotnych, 
a także szkolenia indywidualne w zakresie: prawo jazdy kat. C, kurs kwalifikacji 
wstępnej do przewozu drogowego rzeczy, kurs kwalifikacji wstępnej do przewozu 
drogowego osób, kursy operator koparki klasy III, operator koparko – ładowarki klasy 
III, operator ładowarki klasy III, kurs pracownik b iurowy oraz kurs TAXI - przewóz 
osób taksówką.  

 
 
 
 
 
 
 
Biała Podlaska, 12. 09. 2011r.  


